

درجه	۲ (له ۹ - ۱۰)
د اړتيا وړ سرچينې	د يادښت کارتونه له شمېرو سره. د نمرې پاتې لپاره کاغذ.
د سرچينو لپاره بدلي لارې	زده کوونکي کولای شي د خپل ورغوي په اندازه ۳۰ د يادښت کارتونه سره له لاندینيو لیست شوو شمېرو جوړ کړي. ۱. ۱۵ اوليه عددونه (پیل يې له ۲، ۳، ۵، ۷، ۱۱، ۱۳، ۱۷، ۱۹، ۲۳، ۲۹، ۳۱، ۳۷، ۴۱، ۴۳، ۴۷) ۲. په مرکبو اعدادو کې (هر عدد له ۲-۵۰ پورې يې له پورته لیکل شوو اعدادو څخه)
د پوښتنو موضوع	عددونه او عمليې
په نښه شوي مهارتونه	د اوليه عددونو پیژندل
الهام ورکوونکی	Study.com
د وخت اړتيا	۱۵ دقیقې لوبې ته ۱۰ دقیقې کارت جوړولو ته
مخکښی زده کړو ته اړتيا	تر ۱۰۰ پورې د اوليه اعدادو په یاد لرل
مرستې ته اړتيا	نیمه مرستې ته اړتيا

اوليه اعدادو ته توپ وهل

د لوبې قوانین

<p>موخه: هغه ډله گټونکي ده چې په پای کې ډیرې نمرې تر لاسه کړي.</p> <p>قوانین: که چیرته اوليه عدد و ویل شي، توپ ووهی او بیا کښی.</p> <p>که چیرته مرکب عدد وویل شو، ولاړ پاتې شی. زده کوونکي دې ولاړ وي، یو تن د اوليه اعدادو فکتور وایي.</p> <p>یو ځل چې یو زده کوونکی کیناست، بیا نشي کولای خپل نظر بدل کړي.</p> <p>زده کوونکي نشي کولای چې په دې بحث وکړي چې باید کښي یا ولاړ پاتې شي.</p> <p>یو ځل چې یو لوبغاړی وټاکل شي چې د اوليه اعداد فکتور ووايي او ځواب ورته و نه لري، دغه ډلې یا تیم ته هیڅ نمره نه ورکول کیږي. له هغې وروسته دې یو زده کوونکی دغه فکتور ووايي، خو هیڅ نمره نه ورکول کیږي.</p> <p>نمرې: هر سم کار ته یوه نمره ورکول کیږي. د بیلگې په توگه، که چیرته عدد اوليه وي او $3/2$ زده کوونکي سره ناست وي، دغه تیم ۲ نمرې گټي. که چیرته یې سم فکتور ووايه، بیا یوه اضافي نمره تر لاسه کوي.</p> <p>مرحلي</p> <p>لومړی مرحله: زده کوونکي په دوه یا ډیرو گروپونه سره ویشل کیږي.</p>

دويمه مرحله: د يادښت کارتونه د گروپونو په منځ کې ايښودل کيږي.

<p>دويمه مرحله: لومړی لوبغاړی د اول گروپ څخه يو کارت پورته کوي او دويم گروپ ته يې وايي. د بيلگې په توگه (۲۷).</p> <p>څلورمه مرحله: هغه چې په دويم گروپ کې دي په انفرادي توگه فکر کول يې سم دي. دلته سم ځواب به دريدل وي (ځکه ۲۷ مرکب عدد دی). د دويم گروپ هر ولاړ زده کوونکي ته يوه نمره ورکول کيږي چې دوی يې د نمرې په پاڼه کې تعقيبوي.</p> <p>پنځمه مرحله: د لومړي گروپ څخه اول لوبغاړی د دويم گروپ يو ولاړ لوبغاړی انتخابوي چې د ۲۷ اوليه فکتور لېست کړي (۳×۳×۳). که چيرته سم فکتور يې ووايه، يوه نمره ورکول کيږي.</p> <p>شپږمه مرحله: د دويم گروپ اول لوبغاړی يو کارت را پورته کوي چې لومړي گروپ ته يې ولولي او مرحلي تکرار کړي.</p> <p>اوومه مرحله: لوبه هغه وخت پای ته رسيږي چې ټول زده کوونکي لږ تر لږه يوځل يو کارت ولولي. په پای کې هغه ډله يا ټيم گټونکی دی چې ډيرې نمرې يې تر لاسه کړي وي.</p>	
<ol style="list-style-type: none"> 1. کله چې زده کوونکي په نيمه داېروي شکل کې درېږي، په هر گروپ کې دې يو له بل څخه مخ واړوي. په دې کار سره هر زده کوونکی په آزاده توگه پریکړه کولی شي. 2. د شمير اندازه کولای شي له ۱-۵۰ پر ځای له ۱-۱۰۰ پورې لوړه شي . 3. د هر ناسم ځواب ويلو او ناسم فکتور ويلو نمرې کميږي. 	د لوبې بدلونونه
<p>همدارنگه زده کوونکي کولای شي وشماري چې څو اوليه اعداد په دغه رديف کې شتون لري او بيا دې يوې پايلې ته ورسېږي او د وړاند ويني کوښښ دې وکړي چې بل اوليه عدد په کوم ځای کې راتلی شي.</p>	تقویتی فعالیت
<ol style="list-style-type: none"> 1. دغه گروپ په گډه سره د فعالیت تر سره کولو پریکړه کوي. 2. د ۱-۵۰ پر ځای د ۱-۲۰ اعداد کارول کيږي. 	آسانتيا